
                        I L  D I R I G E N T E

Vista la richiesta presentata il 20 giugno 2005, protocollo    n.7064, dalla Sig.ra Barbara BERTOZZI, 

dipendente di ruolo presso il settore, "Servizi Culturali", per usufruire di un periodo di 14 giorni consecutivi, di 

"Congedo parentale" decorrenti dal 11/07/05 al 24/07/05, per la figlia Lucia, nata a Oaxsaca (Messico) il 

12.08.1999 il cui ingresso nel nucleo familiare è avvenuto in data 27 luglio 2002 per adozione internazionale, ai 

sensi dell'art. 36 comma 2 del d. lgs. n. 151/2001;

Visto l'art. 32 del  D. Lgs. n. 151 del 26 marzo 2001 che stabilisce il diritto di ciascun genitore di astenersi 

dal lavoro dopo il periodo di astensione obbligatoria, con le modalità previste nello stesso art. 32, nei primi 8 

anni di vita del bambino, con il trattamento economico previsto all'art. 34 e che, ai sensi dell'art. 36 del decreto, il 

congedo parentale spetta, alle condizioni indicate nello stesso, anche per le adozioni;

Visto che la dipendente Sig.ra Barbara Bertozzi ha già usufruito di 144 giorni di congedo parentale per la 

figlia Lucia; 

Dato atto che la richiesta, avanzata nel rispetto del termine minimo  di 15 giorni di preavviso ai sensi della 

vigente normativa e del CCNL di comparto, può essere accolta;

Visto il combinato disposto  dall'art. 17 comma 5 del nuovo CCNL successivo a quello del 1  aprile 1999 e 

l'art. 34 comma 1 del D.Lgs. 26.03.2001 n.151, che prevede la retribuzione del congedo parentale usufruito entro 



il terzo anno di vita del bambino per un periodo massimo di 6 mesi, di cui un mese al 100% ed i restanti 5 mesi al 

30%;

Precisato che l'art. 36 del D. Lgs. 151/01 prevede che in caso di adozione il limite di età di cui all'art. 34 

comma 1 sopra citato sia elevato a 6 anni e conferma la fruibilità nei primi tre anni di ingresso del minore nel 

nucleo familiare;

Dato atto che la minore Lucia Vandi Bertozzi, non ha ancora compiuto sei anni di età e non sono trascorsi 

tre anni dalla data del suo ingresso nella famiglia, avvenuto il 27 luglio 2002;   

Visto il C.C.N.L. - EL vigente;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 "Testo Unico delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali"; 

Visto il D.Lgs. 26 marzo 2001 n. 151; 

                          D E T E R M I N A 

1) - di concedere alla dipendente di ruolo Sig.ra Barbara Bertozzi, ai sensi del combinato disposto dagli artt. 

32 e 36 del D. Lgs. n. 151 del 26 marzo 2001, un periodo di 14 giorni di Congedo Parentale continuativo, con 

decorrenza dal 11 luglio 2005 e fino al 24 luglio 2005, per la figlia Lucia, nata a Oaxsaca (Messico) il 

12.08.1999 il cui ingresso nel nucleo familiare è avvenuto in data 27 luglio 2002 per adozione internazionale, 

precisando che tale periodo è valutato ai fini nell'anzianità di servizio;

 

2) - di stabilire che, per il combinato disposto  dall'art. 17 comma 5 del nuovo CCNL successivo a quello del 

1  aprile 1999 e l'art. 34 comma 1 e 36 commi 1 e 2 del D.Lgs. 26.03.2001 n.151, tutti i 14 giorni richiesti, sono 

retribuiti al 30% e non maturano nè ferie nè tredicesima;

3) - di individuare nella persona del Dirigente settore 1 ,Imelde Ugolini, il responsabile del procedimento 

per gli atti di adempimento della presente determinazione.                  

4) - di inviare, per informazione, copia alle OO.SS. e alla R.S.U. aziendale.

___________________________________

                 

_____________________________________________________________________

DEL31706/ASD-DEL     Determina D. n. 394 del 02.07.2005     pag.  

_____________________________________________________________________


